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Då har den äntligen landat i din brevlåda, 
husorganet KLANG! med senaste nytt 
från Sällskapet Borås Par Bricole . 

Börja med att läsa Styrande Kanslerns 
ledare på sidan 2, där han ger sin och de 
Styrandes bild och vikt av att vara fadder 
i Sällskapet. Kloka ord, som vi hoppas 
också skall göra att du ser dig om och 
kanske finner någon kamrat du vill skall 
kunna delta i våra muntra och anständiga 
nöjen!

I detta färska nummer kan du också 
läsa om och se bilder från de två kalas 
som hållits sedan förra numret; Barbara 
samt PB II. Kanske du var där själv, ”irl – 

in real life” som det heter numera, och 
då fungerar innehållet som en påminnel-
se om hur trevligt det var. Missade du det-
ta inser du kanske att planera helgerna 
bättre inför kommande kalas. När detta 
läses har du kanske varit på PB IV, och 
sedan är det ”bara” vårfesten med PB VII 
kvar innan det blir Bricolistiskt sommar-
lov. Innan sommarlovet startar hinner vi 
dock kreera ett nytt nummer av KLANG! 
där vi summerar året och rapporterar om 
det som hände under vårmånaderna.

Redaktionen

Vår StM Hans ”Charlie Watts” Berglund överraskade med sin batteristkunskap på Barbarakalaset.
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Borås PB:s kansli
Öppet tisdag och torsdag, 

klockan 09 .00 – 11 .00

Ingång från Fristadsvägen .

Kansliet hjälper till om du vill ändra din 
adress, telefonnummer eller e-postadress 

om du inte vill göra det själv .

Du är naturligtvis välkommen att bara 
komma in och hälsa på och se hur vi har 

det, eller titta i vårt bibliotek .

Borås Par Bricole
Besöksadress: Fristadsvägen 

Postadress: Box 236, 50113 Borås 
Telefon: 0792-02 02 22 

E-post: kansliet .boras@parbricole .org

Avanmälan inför kalas: 
E-post: providor .boras@parbricole .org

Icke avanmäld Broder debiteras Sällskapets 
självkostnad till Restaurangen.

Måltidsinbetalningar: 
Bg 448-4507 

Swish 123 034 5397

Hemsida:  
boras .parbricole .org

Jubilarer (Från 2024-04-01 -- 2024-06-30)

År Namn Datum

100 Arne Widell 13 apr
85 Bernt Anderson 29 jun
80 Bengt Svenson 07 apr
80 Christer Erikson 08 apr
80 Bertil Jansson 20 apr
80 Göran Bengtson 21 apr
80 Jan Frick 19 maj
75 Lars Gustaf Andersson 02 apr
75 Jan-Christer Parkhagen 02 apr
75 Thommy Nilsson 11 jun
75 Stig Nilsson 18 jun
70 Bertil Ekelin 05 apr
70 Anders Snygg 08 apr
70 Peter Kalbo 19 maj
70 Robert Stedt 29 jun
60 Joakim Larsson 10 apr
60 Martin Andersson 20 apr
60 Anders Bergman 03 maj
60 Michael Malmström 08 maj
60 Anders Svensson 22 maj
60 Hans Herbertsson 04 jun
60 Jens Krantz 06 jun
60 Mikael Larsson 17 jun
60 Magnus Gabrielson 27 jun
50 Henrik Dahlin 02 apr
50 Andreas Jonasson 12 apr
50 Pär Jorstadius 15 apr
50 Christian Ekström 06 maj
50 Mats Sköld 02 jun

Hvem är, som ej vår Broder minns

Namn Ålder Avliden Grad

Agne Wiberg 86 27 nov 9 
HedK

Mikael Sträng 54 22 feb 9

Björn Starnäs 83 24 feb 9 
HedK

Christer Erikson 79 29 feb RGK 
Hedk

De Styrande

År Namn Datum

50 Fredrik Solhage 10 jun
50 Christer Södeliden 26 jun
50 Mikael Nyman 29 jun

Att vara fadder 
är en förmån
I centrum för varje förening ligger möj-
ligheten att välkomna nya medlemmar 
och dela med sig av Sällskapets kultur, 
glädje och gemenskap . 

Som befintlig Broder i Borås Par Brico-
le har var och en av oss en viktig roll att 
spela i att skapa en välkomnande miljö 
för dem som söker sig till vårt Sällskap. 
Vi har en skyldighet att inte bara öppna 
dörrarna för nya medlemmar utan också 
att vara förebilder för dem, att dela med 
oss av vår kunskap och erfarenhet och att 

guida dem på deras resa in i Sällskapet.
Att vara en förebild för nya Bröder 

innebär att vara en positiv och stödjande 
broder, att vara beredd att lyssna och dela 
med sig av sina egna erfarenheter och att 
skapa en atmosfär av inkludering och re-
spekt. Genom att vara välkomnande mot 
nya medlemmar kan vi inte bara bidra till 
att de känner sig hemma i föreningen, 
utan också inspirera dem att själva bli 
aktiva och engagerade medlemmar som 
bidrar till gemenskapens välmående.

Som en del av Sällskapet Borås Par 
Bricole är det också vår uppgift att aktivt 
söka efter nya medlemmar och att sprida 
kunskapen om Sällskapets existens och 
syfte till dem som kan vara intresserade 
av att delta. Genom att dela med oss av 
våra egna positiva erfarenheter av Borås 
Par Bricole kan vi locka andra att gå med 
och därigenom fortsätta att stärka och 
utveckla vår gemenskap.

På detta sätt blir var och en av oss 
en viktig länk i kedjan av vänskap och 
tradition som utgör kärnan i Borås Par 
Bricole. Genom att ta ansvar för att 
välkomna och stödja nya medlemmar kan 
vi inte bara bevara Sällskapets arv, utan 
också se till att det fortsätter att blomstra 
och växa långt in i framtiden.

Att vi inom Borås Par Bricole hela 
tiden imponeras av våra lysande Talanger 
och Ämbetsmän som i det dolda ser till 
att allt fungerar är inte en självklarhet. 
Här har vi alla våra faddrar att tacka för 
deras vishet att de just valt att välkomna 
dig i Sällskapet och stödja dig i din vand-
ring inom Sällskapet. 

Jag är helt övertygad om att det finns 
personer utanför våra murar som med 
engagemang och glädje skulle bli en del 
av vår verksamhet. 

Att vara fadder  
är det allra finaste  
man kan vara inom 
Borås Par Bricole.

Att vara fadder är det allra finaste man 
kan vara inom Borås Par Bricole. Att 
välkomna och stödja nya Bröder i deras 
vandring inom våra murar är något som 
aldrig nog kan betonas vikten av.

De styrande genom  
Claes Palmén 

Styrande Kansler 

Det samlade Sällskapets beslutande 
organ, STORA KONSELJEN, hade sitt 
ordinarie sammanträde i Stamhuset lör-
dag 13 januari .

Vid Konseljen deltager De tre Hög-
ste Styresmännen, Dotterlogernas tre 
Styrande, Moderlogens Stor-Officianter 
samt RSK i Moderlogen. 

Innan ordinarie möte inleds har samt-
liga Styrande Kanslerer, Deputerade Sty-
rande Mästare och de Styrande Mästarna 
var för sig förmöten där frågor diskuteras 

Förmöte för samtliga Logers Styrande Mästare i Riddarsalen, Stamhuset. 
Hans Berglund (StM Borås), Mikael Risén (StM Malmö) Johan Larsson (StM Jönköping), Henrik Mickos (SM Moderlogen), Anders Segebo (StM 
Sundsvall), Lars Alfredson (StM Vänersborg), Lars Unger (StM Göta) och Tomas Rådehed (StM Örebro).

som berör just deras ämbeten.
Vid Konseljen där samtliga deltager 

avger sedan Stor-Mästaren sin berättelse 
och de Styrande Mästarna i respektive 
Dotterloge avger sina berättelser om 
det gångna året samt informerar kring 
aktiviteter under det nya året. I mötet 
tas framför allt övergripande beslut för 
Sällskapet samt policyfrågor.

Moderlogens värdskap vid detta tillfälle 
är synnerligen Broderlig, artig, generös 
och välkomnande. En i allt mycket intres-

Kloka tankar här.
Oavsett om du befinner dig i sta’n eller på landet, och oavsett om du ska fylla på 
diesel på gården eller tanka ditt fordon finns vi där som din lokala partner. Vi har en 
egen tankbilsflotta som snabbt och säkert kan leverera bränsle hem till dig. Vårt stora 
nätverk av egna stationer växer stadigt och där vi inte finns möter du istället någon av 
våra samarbetspartners. 

Med Paroy-kortet på fickan färdas du tryggt över hela Sverige. Detta gör att vi alltid kan 
uppfylla vårt löfte till dig om  närhet och enkelhet.

paroy.se

sant, givande, trevlig, kulturell och vill 
jag tillägga rolig tillställning där kloka 
beslut tas och idéer utväxlas. Allt för 
vårt Älskade Sällskaps bästa. Såväl lunch, 
mellanmål och middag begås i allra bästa 
samvaro. Och avslutning på vinden invid 
C-M Bellmans rum med härlig underhåll-
ning och upptåg är fullkomligt berusan-
de och lysande.

Hans Berglund, StM i Borås Par Bricole

Stora Konseljen
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Härligt att hänga på sig den värmande 
fracken och bege sig till Parkhallen för 
att fira vår moster Barbara . Ingen vet 
väl varför vi firar Barbara?! En teori är 
att Carl Michael Bellmans farmors mor 
hette Barbara, och en annan teori är att 
det är Elsa Barbro ”Barbara” Ekenberg, 
kaffehusvärd i Stockholm  som besjöngs 
av Bellman i Fredmans epistel 9, Till 
Gumman på Thermopolium Boreale och 
hennes jungfrur . 

Nåväl, vi får se om framtiden kan 
bringa klarhet i detta. Nu ägnar vi oss åt 
kvällens kalas!

Hela 270 Bröder var samlade, varav en 
del var på plats redan vid 15-tiden för In-
vigningskapitel för blivande Guvernörer. 
Bland Bröderna fanns också ett halvtjog 
gäster från Moderlogen och Göta. Det 
första vi fick uppleva var den högtidliga 
processionen med våra Styrande, i all 
sin prakt. De följdes av några NOIWAK-
er med allt som tarvas för att tillreda 
högtidsbålen, och det godkändes av StM 
tillika GO Hans Berglund.

Efter det var det dags att fira Guvernö-
rer, vice Guvernörer, Jubel- och Heders-
kommendörer. Det vara bara det att vi 
inte hade vare sig vice Guvernörer eller 
Jubelkommendörer, så de övriga fick 
dubbel uppmärksamhet.

Till Hederskommendörer utnämndes 
Körens ordförande tillika Ordens balett-
mästare Bengt Engström Heino och Ge-
neralceremonimästaren Magnus Petzäll. 

De belönades för 25 års flitig närvaro 
med Hederskommendörsstjärnan. Or-
dens Talare och skald Ingemar Augusts-
son höll tal till dem, vilket besvarades av 
Bengt Engström Heino. Som sagt var, 
inga Jubelkommedörer att behänga idag, 
men Åke Anderson höjde ändå en pokal 
för alla Jubelkommendörer! På detta spe-
lades och sjöngs några sånger från för 50 
år sedan; Don McLeans ”American pie” 
av Robin Lundgren, Torbjörn Westerlind, 
Pedro Johansson och ingen mindre än 
Hans Berglund på trummor…

Nu tillreddes bålen, vilken provsma-
kades av närvarande NOIWAK-er, som 
utropade ”Bricoleriets välgång”.

Och nu började det regna. Som alltid 
på Barbara. Medaljer av olika valörer till 
förtjänta Bröder och till gästerna. Bland 
de finaste och högsta medaljerna som 
delades ut kan nämnas Kexél-medaljen 
till Thomas Falk och Dahlgrens-medaljen 
i guld till Hans Berglund. I samband med 
detta delades också ett bidrag om 5 000:- 
ur Jan Öjlers Talangfond till Greger 
Arturén. Stor fanfar!

Då Kapitlet var slut, och det osynliga 
förvarat vidtog mingel där Bröderna 
kunde fukta sina torra strupar. Efter mål-
tidsprocessionen fick vi som seden bjuder 
besök av Borås Lucia med sina sex tärnor 
som bjöd oss på vacker sång. 

Måltidskalaset vidtog, med en matig 
portion gubbröra på rågbröd till förrätt 
vilket följdes av kycklingfilé med rioja-

reduktion och rotfruktsgratäng. Kyckling-
en fick sällskap ner i magen av rödvinet 
Bellaretta Cabernet Sauvignon. Det gick 
ingen nöd på oss. 

Ett lysande men inte lismande tal till 
de Styrande höll GCM Magnus Petzäll, 
vilket återgäldades av StM. Ett enastående 
Barbara-tal hölls i år av Hans Abraham-
son (se sidan 8), som givetvis belönades 
med medalj! Moster ler nog i sin himmel, 
eller var hon nu befinner sig en sådan 
här kväll. Och så till avslutningen, det 
pampiga taptot framfört av Jan Olofzon, 
med stöd av orkestern. Alltid lika bra!!!

Så nu kunde man bege sig hemåt i 
vinternatten med ett leende på läpparna! 
Onödigt kanske att tillägga att man som-
nade ovaggad!

Claes Persson

Recipiender Grad 5 (Vice Guvernörer)
(inga)

Recipiender Grad 8 (Guvernörer)

Mikael Corbé
Joachim Jerkersson
Tord Nejderås
Stefan Wiklund

Hederskommendörer

Bengt Engström Heino
Magnus Petzäll

Jubelkommendörer
(inga)

Recipiender Grad 8 (Guvernörer) Hederskommendörerna Magnus Petzäll och Bengt Eng-
ström Heino.

Barbara-kalaset

Som seden bjuder fick vi besök av Borås Lucia med sina sex tärnor som bjöd oss på vacker sång. Det delades också ut ett bidrag om 5 000:- ur Jan 
Öjlers talangfond till Greger Arturén. Ett enastående Barbara-tal hölls i år av Hans Abrahamson. Vår StM Hans ”Charlie Watts” Berglund överraskade 
med sin batteristkunskap. Till avslutningen, det pampiga taptot framfört av Jan Olofzon, med stöd av orkestern.
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Så var det dags för årets första kalas . 
Denna gång med många tillresta Bröder 
från både Vänersborg och Göta, inalles 
21 glada Bröder som ville delta i våra 
muntra nöjen . Och våra Styrande var 
förstärkta i sin glans med StM Emeritus 
Göran Olofsson, gott att se .

Sponsor denna gång var Björn Augusts-
son Bilpunkten AB, som gjorde våra 
muntra nöjen något billigare, han blev 
förstås belönad med medalj.

Andra Graden med prövning av de 
från förra året antagna Bröderna var en 
fröjd. Aldrig har väl recipienderna fått 
så många applåder, verkar vara osedvan-
liga många goda val som faddrarna gjort 
denna gång. Till och med balettmästaren 
såg lite nöjd ut denna gång. Alla blev 
förstås godkända och belönade med nya 
vackra band, inget de borde straffas för i 
framtiden. Kapitlet avslutades och efter 

en rekordsnabb omdukning sattes sig alla 
till bords.

Middagen följde med traditionsen-
liga snapsvisor och skönsång, förstärkta 
denna gång med sång med några av 
Göta-bröderna, som förstås fick applåder 
av alla Bröder. Talet till de Styrande var 
som vanligt utomordentligt smickerfritt 
och ärligt, de Styrande returnerade tack 
som var likaledes smickerfritt och ärligt. 
Som kronan på verket höll Recipienden 
Andras Vince ett mycket bra tacktal å 
Recipiendernas vägnar, ja sannerligen 
är Bröderna vältaliga. Middagen avslu-
tades och kvällens underhållning kunde 
påbörjas.

Kören och Musiken hade samlats i stor 
skara och enligt inbjudan blev det ”Den 
Bacchanaliska Kören ger: Dansbandsmu-
sik med Tonyz”. Det svängde rejält i hela 
salen till bl.a. ”Gösta Gigolo”. Underhåll-

ning i världsklass som vanligt när vi sam-
las, massor applåder och glada tillrop.

Kvällen var nu över och Bröderna läm-
nade Forum Bricolarum för denna gång. 
Men vi ses snart igen till Tredje Graden 
om en dryg månad.

Kenneth Gustavsson, 2.RO

Timmy Augustsson
Gustaf Elander
Filip Grandén
David Hanson
Simon Hanson
Rikard Hjelmgren
Jan-Ola Höglund
Simon Jensen
Martin Ljungqvist
Oliver Molin
Matthias Moreillon
Kristoffer Mäyrä
Fredrik Navarro
Peter Nilsson

Erik Norving
Urban Petrén
Mats Sköld
Fredrik Sohlström
Felix Tillsten
Johan Torstensson
Andras Vincze* 
Markus  Wennberg
Fredrik Widehill
Rikard Ågren (Göta 
PB)

*tacktalare)

Recipiender, Grad 2

Andra Graden – Klar Och Befallande Överkommendör (KOBÖK)

Tre generationer i Par Bricole, hur vanligt är det? Här är, från vänster, Daniel Torstensson (KMR), Johan Torstensson (KOBÖK, men numera OSB) 
och Magnus Torstensson (SSR).
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Lördagen den 25 november hade Göta 
Par Bricole sin Barbarahögtid och sam-
tidigt installation av nya Styrande . Vårt 
Styrande guvernement med StM Hans 
Berglund, beledsagad av DStM Roger 
Carlsson och StK Claes Palmén och un-
dertecknad samt ytterligare några Bröder, 
inalles voro vi nio förväntansfulla Bröder . 
Efter välbehövlig inledande lunch och 
mingel voro vi redo .

Kapitlet inleddes med hedrande av inte 
mindre än fem Jubelkommendörer och 
17 Hederskommendörer. Och inte nog 
med detta så hedrades lite senare några 
Jubelkommendörer som varit medlem-
mar i Sällskapet mellan 65 och 55 år, 
mycket imponerande.

Nyblivna Guvernörer och Viceguvernö-
rer hade vid tidigare tillfälle dekorerats, 
och fick nu ytterligare bevis för deras 
upphöjande, med applåder från alla 
Bröder.

Efter detta frågade Generalceremoni-
mästaren om någon av Bröderna hade 
något till vår Ordens eller denna Grads 
bästa att andraga, varvid vår Stormästare 
Henrik Mickos gjorde Gradens tecken 
och sade ”Det lyster mig att installera nya 
Styrande”.

Som ny DStM installerades Klas 
Brand och som ny StK installerades 
Mats Almgren, allt ritualenligt och med 
värmande ord och lysande insignier. 
Richard Strauss ”Also sprach Zarathustra” 
framförd av Musiken inramade högtidligt 
detta tillfälle och naturligtvis alla Bröders 
gillande i form av rikligt med applåder.

Därefter avtackades avgående DStM 
Johan Wendels med tal, emeritiinsignier 
och av Henrik Mickos komponerad hyll-
ningssång. Sången framfördes av Göran 
Roempke, ackompanjerad av Musik och 
Kör, och framför allt på tenorsax som 
väl smektes av SM Henrik. Applåder som 
nya Styrande fick, återkom nu i ännu 
rikligare mängd, ja det ville inte sluta, för 
Johan Wendels. Dotterlogerna tackade 
sedan Johan för allt arbete, via Väners-
borgs StM Lars Alfredsson.

Innan bålen efter detta skulle tillredas, 
genomfördes en insamling till Stadsmis-
sionen i Göteborg, som inbringande inte 
mindre än 33 590 kronor till välbehö-
vande medmänniskor. Bålen tillreddes 
med de ingredienser som skapat allt, och 
toppades med välbehövlig kyla och rökig-
het. Alla Bröder fick därefter glas med 
synligt fluidum för att hylla vår Moster 

Barbara, som sedan ytterligare hyllades av 
Generalceremonimästaren Stefan Lydén. 
Ett tal som fick Brödernas gillande med 
rikligt av applåder.

Kapitlet avslutades och alla begav sig 
till måltidssalen. Den utsökta midda-
gen beledsagades med rikligt av synligt 
fluidum och underhållning i världsklass. 
Förstås var mycket av underhållningen 
i form av tacktal och sång, till den nyss 
avgående DStM Johan Wendels. Johan lär 
inte glömma denna kväll som till största 
del tillägnades honom, möjligtvis glöm-
mer han allt, då allt till sist försvinner.

Kalaset avslutades sent, men icke var 
detta slut, nej möjligtvis början till slutet. 
De kvarvarande Bröderna begav sig nu 
åter till Kapitelsalen för PB Nightclub, 
ytterligare fluidum och musik. Åter stod 
vår lysande SM Henrik Mickos i centrum 
med sin saxofon. När allt till slut var över 
begav sig Bröderna, lyckliga och varma 
i sinne och själ, ut i höstens mörker och 
hemåt för allt vila till nästa gång vi möts 
igen. Undertecknad fick lite extra vila 
innan hemmet, i form av en tupplur på 
buss 100 mot Borås, Borås…

Kenneth Gustavsson

Barbara och installation i Göta PB 2023

Barbara-talet
Ers Högvördige Styrande Mästare  
– Kära ”Pappa”

Jag minns hur tryggt det kändes mina första stapp-
lande steg över bron  
trots bindel för ögonen förnam jag och vi andra din 
närvaro utan öppna ögon  
och din majestätiska ryggtavla fanns långt där-
framme så vi tryggt kunde gå i de osynliga spår du 
lämnat efter dig. 

Du pappa är dock inte ensam att i Kalmuckiens 
mörker vara vår lysande fyr.  
Tre äro våra bröder som styr. Inga problem dessa 
visa skyr. 
I början av året var det en Olofsson, en Berglund 
och en Palmen  
som sedan växlat till en Berglund, en Carlsson och 
en Palmen.  
Låter som en Bellmanhistoria och det är det på sätt 
och vis 
att föra Bellmantraditionen vidare med de styrandes 
stöd är ju sällskapets devis 
Magnifikt, mäktigt, magiskt lika säkert styrande mot 
framtid siktet ställt. 
Kommande tal kanske av Chat GPT smidigt utfor-
mat framställt.

Om jag för en liten stund lämnar PBs fäder 
och minns min egen fars tanke om kläder. 
Hans märkliga devis: skjorta och knuten slips  

det gör dig god och rekorderlig vips 
han sa, utan detta långa knutet vid kragen 
gör du dumhet och blir av lagen tagen. 
I Bricoleriets värld fracken formar oss till likhet 
visare och vackrare än slipsen och rymmer klokhet 
från första stund jag känt brödraskapet trygghet 
och det kommer inte bara från klädernas snygghet

Med nya halkiga skor på förkalas med faddrarna 
Kenneth och Valter kändes att där ja i PB hörde jag 
hemma 
att höra snapsvisor, nya vänners historier och i ka-
pitlet låta rikedomen hos PBs talanger översvämma. 
Vardagen rymmer mycken stress men släpper snabbt 
när man i Ferken möts av Kjell, Fredrik eller Mikael 
i kvinnlig skrud.  
Förmånen av att slå sig ner och höra orkesterns to-
ner, körens ”Ein köning ist der wein” och den finska 
snapsvisan stiga till en ny magnitud.

Alla som bygger, alla som bär, alla som dukar, alla 
som sjunger i kör  
alla som spelar, alla som applåderar, alla som stör 
gör oss på gott humör 
alla som spelar en scen, alla som försöker hålla ett 
tal, ger oss en skön festival 
talanger, talanger, sköna talanger överväldigar hela 
vår Parkhalls- lokal 

Under året räntan stigit har, många mörka punkter 
Men PB samtidigt givit har, desto flera ljusa ljus-
punkter. 
Det viktigaste ljuset är ljuset man möter i broderns 
öga 
mot detta biter depression eller mörker föga 

Oavsett mörker eller ljus i kalmuckiska snår,  
lyser starkast gör brödernas skinande glädje i Park-
hallens vrår. 
Apropå vrå har vi i undervåningen snart ett rum 
helt talang-fyllt  
Bröder har som kräldjur med kraft och lust utrym-
met förgyllt.

Socialstyrelsen har skärpt råden för alkoholbruk till 
intagande  
av högst 4 små pokaler en afton.  
ja då ska erbjudas vård även om inte någon broder 
mått pyton. 
Samtlige mina bröder här i afton får därav en inbju-
dan till ett tillfälle av kostnadsfri och för en broder 
tveksamt behövlig vård 
förankrat i den kalmuckiska världen med herrn 
socialchefen som i dessa ekonomiskt knapra tiderna 
att förhandla med var särskilt hård.

Denna dag som med glädje och pompa firas för Carl 
Michael Bellmans farmors mor Moster Barbara.  
Kalmuckiska väldens ensamhet skaldas bäst genom 
Robert Brobergs hyllning till – underbara uppblås-
bara Barbara.  
Men vår moster är inte en tom intetsägande upp-
blåsbar kärleks-tant  
utan en grund för bröder högst närvarande och 
glädjeuppblåsta – så sant. 

Bröder låt oss nu Stå upp och fatta våra pokaler!

…En skål för moster Barbara, för pappa, för oss alla 
ja för hela det lysande sällskapet Borås Par Bricole.

Hans Abrahamson

På Barbaradagen hålls traditionsenligt 
bolagsstämman för aktieägarna i Park-
hallen i Borås AB, där aktieägare och 
ledning samlades för att diskutera det 
gångna året och framtida planer . Trots att 
bolaget rapporterade en mindre förlust, 
präglades mötet av en övervägande 
optimism och tro på att framtida resultat 
kommer att förbättras .

Under stämman delade ledningen för 
bolaget med sig av en detaljerad analys av 
bolagets ekonomiska prestationer under 
det senaste året. Trots de utmaningar 
som många företag möter idag på grund 
av den rådande ekonomiska osäkerheten, 
framhöll ledningen att fastighetsbolaget 
lyckats hantera situationen på ett klokt 
sätt.

En av de främsta orsakerna till den rap-

porterade förlusten var de generella på-
verkningarna av marknadsförhållandena 
så som ökade kostnader för uppvärmning 
och ökade övriga driftskostnader samt 
en viss minskning av hyresintäkterna. 
Trots detta betonades det att bolaget har 
implementerat strategier för att hantera 
dessa utmaningar och att förbättrade 
resultat förväntas inom den närmaste 
framtiden.

En av de viktigaste investeringar som 
har gjorts under året är just att bolaget 
har i princip färdigställt ett nytt Talang-
rum som kommer att vara en stor tillgång 
för Sällskapets alla olika Talanggrupper.

Bolagets styrelse utgörs av Hans Berg-
lund, Roger Carlsson och Håkan Bjurén 
och till sitt stöd för det löpande arbetet 
finns det en ledningsgrupp som utgörs av 

Ingvar Johansson, Lars Jorstadius, Valter 
Levandowski, Claes Hanson, Lars Gustaf 
Andersson, Bertil Myhrberg, Thomas 
Falk och undertecknad. 

Efter bolagsstämman samlades aktieä-
garna för att avnjuta en trevlig lunch med 
tillhörande dryck.

Att Sällskapet förfogar över Parkhallen 
är nog för oss alla känt som en enorm 
tillgång. Det finns både kortsiktiga intres-
santa aktiviteter som kommer att ske i 
fastigheten och långsiktiga visioner som 
det arbetas aktivt med.

Låt oss nu hoppas på att vi alla lyckas 
fylla Parkhallen med hyresgäster, oavsett 
det är hyresgäster med eller utan frack.

Claes Palmén / februari 2024

Bolagsstämma för Parkhallen

Infälld bild: Som ny StK installerades Mats Almgren och som ny DStM installerades Klas Brand. Stor bild: Alla Styrande vid Installationen i Göta PB. 
Foto: Martin Mann och Thore Rodelius.
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ODC Hackaton hölls i Borås lördagen 
den 20 januari . Hackaton är ett praktiskt 
utvecklingsmöte där vi samlar de flesta 
av våra digitala utvecklare . Under tiden 
10–15, inför PB2, arbetade vi intensivt 
på Kansliet för att utveckla PBA (PB Ar-
kivet) till nya höjder . Därefter kunde de 
flesta mötesdeltagarna byta om till frack 
och delta på PB2-kapitlet .

Bröder från alla våra tre loger i väst var 
närvarande och aktiva på vårt utveck-
lingsmöte. Från Göteborg kom Joakim 
Nordberg, Lennart Jörelid, Martin 
Adolfsson, Mikael Lönn och Sören Nyck-
elgård. Från Vänersborg kom Lars Storm, 
Stellan Gedell och Joachim Friberg. Från 
Borås deltog Jesper Hjalmarsson, Filiph 
Petzäll, Mathias Petzäll samt underteck-
nad – Christian Alçenius.

Agendan för mötet fokuserade på tre 
huvudsakliga områden: Struktur och 
arbetsströmmar, konkreta tjänstekon-
cept samt indelning av alla deltagare i 
tre olika utvecklingsteam inför fortsatt 
utvecklingsarbete.

Det är härligt när positiva saker händer 
och särskilt roligt blir det när vi kan en-
gagera flera aktiva Bröder med program-
meringskompetens. 

Redan veckan efter vårt Hackaton har 
verksamhet påbörjats som direkt resultat 
av mötet i Borås. Möte med Tjänsteut-
vecklare från alla Loger har avhandlats. 
Uppsättning av utvecklingsmiljöer och 
access är utdelade. Vi börjar så smått 
sprida arbetet på flera personer, tillika 
kompetenser.

Dokumentation har producerats, så 

att utvecklare kan arbeta självständigt. 
Tidigare avsaknad av dokumentation 
beror på att det från början bara funnits 
en utvecklare. 

PBA är en Loge-gemensam angelägen-
het, nu även i praktiken, och förmågor 
från alla våra Loger i väst finns nu repre-
senterade i teamet. Mötena präglas av 
trevnad, förvirring, förklaring och insikt. 

Vi rör oss sakta men säkert framåt mot 
det mål vi ställde upp under 2018. ODC 
skall fungera som en Logeöverskridande 
Talanggrupp. Jodå, det handlar definitivt 
om talanger i den här gruppen.

Christian Alçenius 
Ordens Informationsmästare

STÖD SÄLLSKAPET –
BOKA MÖTEN OCH EVENTS
I VÅRA EGNA LOKALER
Tipsa om våra lokaler – hjälp oss att hyra 
ut Parkhallen - tipsa dina vänner.

Parkhallen i Borås AB

STÖD SÄLLSKAPET –
BOKA MÖTEN OCH EVENTS
I VÅRA EGNA LOKALER
Tipsa om våra lokaler – hjälp oss att hyra 
ut Parkhallen - tipsa dina vänner.

Parkhallen i Borås AB

Arbetsmötet kunde fortsätta även under den fantastiska lunchen som våra duktiga Kanslitraktörer dukat fram åt utvecklarteamet.

ODC Hackaton
Första decembermåndagen, några grader 
kallt och en till fem centimeter snö, be-
roende på var i staden man är . Eländiga 
förhållanden lite varstans i världen . Finns 
det då bättre sätt att få värme och en 
stunds flykt från vardagen än Borås Par 
Bricoles Talangkalas?

Det tyckte i varje fall inte de 90 Bröder 
som fylkades i Parkhallen denna kväll. 
De flesta var medlemmar i någon av de 
fyra Talanggrenarna; Theatern, Musiken, 
Kören eller Lekarne, men även några 
sparvar var inbjudna till tranedansen. 
Så får man väl se KLANG!-redaktörens 
närvaro… Aftonen inleds som brukligt 
med de olika Talanggrenarnas årsmö-
ten på olika håll i lokalerna. Theaterns 
medlemmar som har sitt årsmöte i maj, 
samlades i Kapitelsalen och där såg suc-
cén från PB I oktober, Pärleporten, som 
Bosse Johansson förevigat och nu visades 
på storbildsskärm. Lika bra denna gång! 
Och jag hoppas få se den fler gånger! 

Efter detta var det mingel med synligt 
och ljuvligt fluidum, med fiberrikt 
tilltugg. Sorlet i lokalen visade hur Brö-
derna trivdes ihop och pratade med var-
andra över Talanggränserna. Det var med 
viss möda vår Styrande Mästare, Hans 
Berglund, kunde äska tystnad och bjuda 
in oss till måltidskalaset en trappa ner.

Där hälsades vi välkomna till kalaset av 
David Wagiström från De Bacchanaliska 
Lekarne, som var den Talanggren som 
var kvällens värd.

Nu gav vi oss snabbt på förrätten, sill-
bitar på rågbröd. Och den skulle ju inte 
hamna ensam i magen, utan fick sällskap 
av helan, halvan, tersen och kvarten. Här 
leddes Kören växelvis av Thony Thorn-
berg och Andreas Safko. Och det är väl 
bara att erkänna att det lät lite pampigare 
än på Ämbetsmannakalaset tidigare i 
höst…

Varmrätten gick inte heller av för 
hackor, eller vad sägs om wallenbergare 
med ”klassiska tillbehör”. Undrar ni vad 
klassiska tillbehör är så var det jordpä-
restomp, gröna ärter och (röda) lingon. 
Mums filibabba. Och även dessa läcker-
heter fick följe ner genom strupen, ett 
utmärkt rödvin med det långa namnet 
Les Dauphins IGP Mediterrene Gre-
nache Syrah. 

Nu vidtog medaljutdelning! Det var 
en hel del som delades ut, här redovisas 
bara en del, de ädlaste. Först ut var De 
Bacchanaliska Lekarne som förärade 
Joakim Sörqvist en nål som ny medlem i 
Lekarne. Därefter delade Musiken ut fem 
olika medaljer till 13 Bröder, bland annat 
Sture Holmgren-medaljen till Torbjörn 
Westerlind och Musikens Förtjänsttecken 
i Guld till Robert Lorentzon och Johan 
Godlund. Nu var det Körens tur att dela 
ut Marcus Andersson-medaljen till Dag 

Gustafsson och Pelle Hansen-medaljen 
med blå emalj och blått band till Bo W 
Jonsson. Theatern uppmärksammade 
bland annat Bröderna Joakim Olsson, 
Kenny Yngvesson och Stig Dalmyr med 
De Gyldene i Guld och Johan Sandström 
med Olle Carlson-medaljen i Guld. De 
Styrande delade också ut några medaljer, 
speciellt minns vi Dahlgrens-medaljen i 
Guld till Henrik Westling. 

Ett spirituellt tal till Talangerna hölls 
av Henrik Westling, som hyllades med 
välförtjänta ovationer! Talet kan du läsa i 
en ruta här intill.

Som avslutning, och till kaffet och den 
avec som Christian bjöd på, framträdde i 
tur och ordning Kören, Lekarne och Mu-
siken. När vi hörde ”Dagny, kom hit och 
spill…” så skall vi nämna våra fantastiska 
traktörer, som naturligtvis inte spillde. De 
serverade delikatesserna snabbt och ele-
gant. Eftersom de är Talanger inom sitt 
område så skall deras namn glänsa här. 
Det var Torbjörn Claesson, Stig Dalmyr, 
Jan Elgquist, Gustav Engdahl, Kjell Erics-
son, Lars Franson, Christer Sabel, Johan 
Sandström och Bertil Steen. Har jag mis-
sat någon? Ja, kanske Christian Ekström 
som stod för matlagningen.

Sista clou var vår StM Hans Berglund, 
enligt sägnen skolad vid Garmisch Par-
tenkirchen, som till musiken av O Sole 
Mio framförde ”En sockerbagare här bor 
i staden”.

En helkväll var nu till ända, och med 
ett leende på läpparna och nynnandes på 
en glad melodi kunde man ge sig hemåt i 
vinternatten.

Claes Persson

Henrik Westlings tal till Talangerna
Talangerna kommer, talangerna går 

och ändå så händer det mest varje år, 
att det kommer nya man aldrig har sett.

Och fast nu vår tillvaro inte är lätt, 
känns alltid Talangerna riktigt och rätt.

Vi skiter väl i allt vad Putin ställt till, 
vi sjunger och spelar precis som vi vill.

Vad bryr vi oss väl om allt dumt man  
kan se. 
Låt Åkesson riva varenda moské!

Om världen i övrigt tycks utom kontroll, 
finns alltid Talangerna i Par Bricole!

Talangkalaset

Ett spirituellt tal till Talangerna hölls av  
Henrik Westling.

90 Bröder samlades i Parkhallen denna kväll. De flesta var medlemmar av någon av de fyra Talang-
grenarna; Theatern, Musiken, Kören eller Lekarne.
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VårkonsertVårkonsert

Caroli kyrka
4 maj kl. 16.00

Den Bacchanaliska Kören 
från Borås Par Bricole sjunger in Våren!

Borås
Par Bricoles

Fri entré
Kollekt till välgörande ändamål BORÅS

SYDREVISIONER VÄST AB
Revisorer i samverkan

A member of Crowe Horwath International

Skaraborgsvägen 21, 506 30 Borås • Tel. 033-29 02 60 · Fax 033-29 02 68 • www.crowehorwath.se

Revision - Redovisning - Skatt

Anders Andersson      Lai Ly Vuong      Claes Palmén
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisorGodkänd revisor

Julkonsert  med Den Bacchanaliska Kören i Carolikyrkan

Den 8 december 19 .00 över-
väldigade Den Bacchanaliska 
Körens traditionella Julkonsert 
en fullsatt Carolikyrka .

Solistframträdande av David Wagiström 
(dragspel, sång), Claes Söderberg, Erik 
Hjert och Karl Hjert, Carljohan Sund (Ju-
levangeliet), Roger Sandström, Andreas 
Johansson och Lennart Johansson.
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Långtidsplanering
För långtidsplanering kommer 
här sammanträdesdagar (= Grad-
givningar och kalas) för hela 2024 . 
Sätt upp på kylskåpsdörren så att 
ingen annan planerar in bröllop, 
semesterresor eller något annat 
någon av dessa dagar .

2024
21 april (söndag) PB VII  
13 maj (måndag) Stora Rådet

14 september PB X 
19 oktober PB I 
9 november PB VI 
7 december Barbara

Prenumerera på Kalendrar
Du kan prenumerera på de bricolistiska 
kalendrarna till din dator, läsplatta eller 
smarta telefon, så att alla förändringar 
av kalas eller sammankomster automatiskt 
skickas till din vanliga kalender. Logga in 
på PBA - PB Arkivet och leta under menyn > 
Loger > Prenumerera på Kalendrar.

Helgen den 27 januari var vi ett stort och 
glatt gäng boråsare som gjorde en andlig 
och kulturell resa i Bellmans fotspår! 
Var och en ordnade sin egen resa, men 
några av oss sammanstrålade på tåget 
”fakiren” . Vi som åkte upp på fredagen, 
gjorde Gamla stan .

Bland annat besökte vi Ferkens Gränd, 
där tre Bröder befunno sig denna dag 
(dock ingen Ulla).

Senare, togs vi emot av hotellets recep-
tionist som själv var Bricolist (och nyligen 
fått 5:e graden på Barbara). Han berät-
tade lyriskt, om Par Bricoles ”Lyror”, där 
damerna får vara med… Kanske något 
för Borås PB att ta efter?!

På eftermiddagen gick några på Bank-
sy-utställningen på Skeppsbron, en stark 
och omtumlande upplevelse! Andra gick 
på teater eller bara ”gjorde Stockholm”.

Därefter, på kvällen, följde en trev-
lig middag på ”La Perla”, varefter alla 
Bröder och Systrar gingo till sängs, (i all 
anständighet, i förbokade rum, förstås).

På lördag eftermiddag samlades vi, 
ett 50-tal VIP-gäster, på hotellet för en 
drink och fick lite information om kväl-
lens begivenheter. Av gästerna var över 
hälften boråsare! Ett gäng kom även från 
Sundsvall och ett från Jönköping.

Därefter promenerade vi gemensamt 
till Bellmans Stamhus på Urvädersgränd 
3 på Södermalm. Huset ägs, som ni 
säkert alla vet, av Par Bricole och det är 
här Moderlogen residerar. Det var i detta 
hus, som en av våra grundare och förste 
Ordensskald Carl Michael Bellman, 
tillbringade fyra mycket produktiva år 
mellan 1770 och 1774. 

Och här skrev han merparten av Fred-
mans Epistlar. 

Kvällens festligheter inleddes med 
champagne och därefter en visning av 
Stamhuset.

I Riddarsalen välkomnades vi av vår 
Stor-Mästare Henrik Mickos som både 

berättade om Bellmanhuset och bakgrun-
den till och allt arbetet med att sätta upp 
Bellmanoperan på Södra Teatern. 

I denna vackra sal kunde vi bland an-
nat se H.M. Konungens och Olof Kexéls 
vapensköldar. För mig var det första besö-
ket här och det var verkligen spännande 
att få se och uppleva en sådan historisk 
plats!

Efter visningen blev det en härlig 
trerätters middag under taktiljorna med 
passande drycker därtill. Vi fick även 
lite andlig spis under middagen av vår 
ciceron Bengt Gustaf Jonshult som både 
sjöng och berättade om Bellman. Till 
Brödernas förtjusning kunde vi även 
införskaffa den mycket vackra Bellman-
kraschanen … som var så vacker och 
prålig, att även flertal av våra kärälskeliga 
damer önskade sig detsamma! Vad vi 
skall skina och pråla på nästa Dam-PB!

När middagen avnjutits promene-
rade vi den korta backen upp till Södra 
Teatern där vi fick avnjuta Bellmanope-
ran från de bästa platserna på parkett. 
Föreställningen är en wieneroperett av 
österrikaren Franz von Suppé, som hand-
lar om Bellman! Den uruppfördes i Wien 
1887, men för första gången i Sverige år 
2023 och då i Moderlogens regi! 

Handlingen är svår att beskriva och 
inte helt historiskt korrekt, ja helt enkelt 
lite par bricole!

Men i inbjudan framgår det att detta 
är ”den osannolika historien om sillhandlar-
dottern som ska gifta sig med Carl Michael 
Bellman vilken dock vänsterprasslar med 
grevinnan Ulla som sin tur är älskarinna åt 
kung Gustaf, allt medan Hattar och Mössor 
slåss om makten i riket till tonerna av Franz 
von Suppés musik.”

Kan tillägga att en utförlig bakgrund 
till och recension av själva operan finns 
publicerad i Klang! nr 48 (våren-23). En 
intressant och burlesk historia väl värd 
att läsa!

Bellmanoperan på Södra Teatern - en riktig VIP-helg!

Festkvällen rundades av i hotellbaren 
och vi var alla uppfyllda av stor glädje 
över att ha fått deltaga i detta fantastiska 
arrangemang! Avslutningsvis vill jag även 
passa på att tacka vår VIP-general Mats 
Collberg och alla andra som gjort denna 
festhelg möjlig. Stort Tack och Klang!

Vid gåspennan Peter Rangert

När man var i yngre tonåren försökte 
man komma in på barnförbjuden film, 
och lite senare i tonåren skulle man in 
på krogen, där åldersgränsen var minst 
20 år . 

Nu, snart 70 bast, smet jag in på PB-
seniorernas sista tisdagsmöte för hösten, 
där (nedre) åldersgränsen är 75 år. Ingen 
reagerade på mitt ungdomliga utseende.  
Nåväl, Bertil Sparf var dagens föredrags-
hållare, så jag tänkte det blir anekdoter 
från tiden som polischef i Ulricehamn 
och Borås. Eller kanske minnesbilder 
från tiden som framgångsrik advokat i 
Borås. Det hade väl också varit intressant, 
men nu handlade det om gin! Vi fick som 
inledning veta att namnet gin kommer 
från det vetenskapliga namnet för trädet 
en, Juniperus communis, som sedan via 
holländskans genever blivit just gin.

Gin, som alla vet, får sin smak av enbär. 
Det hade från början, och kanske fort-
farande, mest medicinsk betydelse. Det 
hade goda egenskaper mot de allra flesta 
tänkbara åkommor. Vi fick sedan ta del 
av gin genom historien.

Därefter fick vi veta mer om hur 
drycken tillverkas, där man utgår från 
mäsk baserad på jordbruksprodukter. Det 
blir sedan, efter destillering, grundsprit 
med alkoholhalt på inte mindre än 96 %. 
I denna brygd lägger man sina krossade 
enbär samt eventuellt andra kryddor, och 
destillerar en andra gång. Denna starka 
dryck spädes sedan ut till minst 37,5 %.

Gin kan drickas på olika sätt, bland 
annat bart, eller som gin och tonic (GT). 
Gin och tonic har sin bakgrund i att tonic 
innehåller kinin, som är profylaktisk mot 
malaria. Men tonicen var besk, och för 

att få folk att dricka blandade man det 
med gin. Bra idé!

Hur gör man då den ultimata GT:n? 
Enligt Bertil tar man ett stort glas, gärna 
kupad på fot, fyller på med is och däref-
ter med gin (gärna Tanqueray) och tonic 
till angenäm styrka och smak. Och kan-
ske en citronbit! Sedan njuter man, och 
vet att man därmed slipper malaria…

Lite (o)nödigt vetande om gin:
– I England drack man 60 liter gin per 

person och år på 1600-talet. 
– Trumpetaren Bix Speiderbecker 

badade varje dag i gin, och gick inte upp 
förrän badkaret var tomt (tro’t den som 
vill).

– Det finns också en ”navy strength” 
som håller minst 57,1 %, detta för att det 
kunde hålla krut torrt. 

Tack Bertil för ett intressant och under-
hållande föredrag!

Claes Persson

Besök hos Seniorerna

Bertil Sparf var dagens föredragshållare.

Ulf Antonsson, Hans Abrahamson och Peter 
Rangert i Ferkens gränd.
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STÖD SÄLLSKAPET –
BOKA MÖTEN OCH EVENTS
I VÅRA EGNA LOKALER

Tipsa om våra lokaler – hjälp oss att hyra 
ut Parkhallen - tipsa dina vänner.

Parkhallen i Borås AB

CARITAS i Borås Par Bricole 

Caritas – eller barmhärtighet – kan sammanfattas i de fyra orden  
medkänsla, omtanke, samhörighet och stöd.  
Att Caritas finns inom våra murar är en Brödrastyrka.

Caritas uppgift är att vara en hjälpande hand för dig och din familj 
när ni behöver stöd eller hjälp på något sätt. Inget problem är för stort eller för litet, så 
oavsett om du behöver hjälp på våra Kapitel (rullstol och flera hjälpsamma Bröder finns) 
eller en pratstund i en svår tid så finns vi här för dig och din familj. Då vi i Caritas inte 
kan känna till allt så tveka inte att kontakta oss om du eller någon annan kan behöva  
vår hjälp.  
Du kan läsa mer om Caritas och vilka som är medlemmar på sidan 58 i Årsboken. 
 
Vi i Caritas har undertecknat tystnadsplikt och finns för att  
stödja varandra i livets alla skeden.

Kontakta oss med mail eller lämna meddelande per telefon:   
borascaritas@gmail.com  
Jan-Peter Ottaeus – jpot56@hotmail.com – 0703 75 04 87 
Bertil Jansson – bertil@jabick.se – 0705 12 75 90 

Din lokala IT-partner
Vi hjälper ditt företag med IT-relaterade  
tjänster och produkter, allt från IT-drift  

och konferensrum till utskriftslösningar.

gibon.se

När detta skrivs så är det den 29 februari, 
skottdagen . Det är inte den vinter man 
hoppats på utanför fönstret . Isen på 
Viaredssjön har gått upp, det ligger bara 
några flak inne i en del vikar . För ett par 
veckor sedan var det lite bättre, isen var 
blank, solen lyste och ett femtontal isjak-
ter jagade fram i bortåt 80 kilometer per 
timme . Det såg gôrskôj ut, får jag säga .

 Men nu är det plusgrader, och även 
om det finns konstsnö och fina spår 
uppe vid Hestra och Borås skidstadion 
är det inget som lockar ut redaktören att 
klämma lite lagg just idag.  

Nu får vi i stället invänta våren, de först 
sånglärkorna har redan setts och några ti-
diga tofsvipor har landat på några öppna 
fält i trakten. Och, oavsett om man är 
Bricolist eller kalmuck, får vi snart skåda 
mer ljus!

Claes Persson


